[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО

РАЙОНА

   ПРИКАЗ

11.06.2021                                                                                             № 138-ОД
О создании условий в пункте   проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в форме основного государственного экзамена по                           математике в резервные дни  основного периода 16.06.2021 года.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной аттестации по образовательным программам основного общего образования», от 16.03.2021 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации  по образовательным программам  основного  общего  образования  в 2021 году», от 12.04.2021 №162/471  «Об утверждении  единого расписания и продолжительности  государственного  выпускного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 году», приказом  министерства общего и профессионального образования  Ростовской области от 29.12.2018 №1029 «Об утверждении организационной схемы проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» приказом  минобразования Ростовской области от 10.06.2021 № 545 «О назначении     на территории Ростовской области ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ по  математике 16 июня 2021 года, распределении между ними участников ГИА, членов ГЭК, руководителей и организаторов ППЭ, технических специалистов, медицинских работников, ассистентов»
                                              ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение экзамена (далее – ППЭ) в форме основного государственного экзамена (далее – ОГЭ)   по    математике  16.06.2021 года на территории ППЭ № 3203  согласно количеству участников ОГЭ  в пункте  проведения экзамена (приказ  минобразования Ростовской области от 10.06.2021 № 545).
2. Направить:
2.1.Члена государственной экзаменационной комиссии Зимовниковского района (далее – член ГЭК) в ППЭ№ 3203 (приказ  минобразования Ростовской области от 10.06.2021 № 545).

3.Председателю  областной предметной подкомиссии по  математике

( Дончулеско Л.Г.) обеспечить:
-проверку экзаменационных работ участников ОГЭ в соответствии с критериями оценивания в установленном порядке согласно графику РОЦОИСО;[image: image2.jpg]

-передачу оформленных протоколов проверки экзаменационных работ участников ОГЭ в ГЭК в установленном порядке.
4. Координатору государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (Прохнич Н.А.):
4.1. Обеспечить:

- информационную безопасность при организации и проведении ОГЭ   в пределах своей компетенции;

- организационно-технологическое сопровождение проведения ОГЭ   в соответствии с федеральными и региональными нормативными правовыми актами, инструктивными документами;

- взаимодействие с  центром сканирования, с  областной предметной комиссией по   математике  для организации работы  областной предметной подкомиссии по проверке бланков  ответов на задания с развернутым ответом участников ОГЭ и обеспечить их работу в установленном порядке;
- организовать проведение консультаций и инструктажей для члена ГЭК, руководителя ППЭ, аккредитованных общественных наблюдателей, направляемых в ППЭ.

5. Члену ГЭК(Панской Г.Ю.):

5.1. осуществлять контроль  печати экзаменационных материалов по  математике   в штабе в ППЭ  в установленном  порядке и     на всех этапах его организации и проведения.
5.2. контроль соблюдения порядка проведения ОГЭ по математике в ППЭ в соответствии с Порядком проведения ГИА;
5.3.  составлять акт о досрочном завершении экзамена участником ОГЭ   по объективным причинам (по состоянию здоровья или другим
5.4. принимать решение об остановке экзамена в   ППЭ или в отдельно взятой аудитории в случае выявленных грубых нарушений, ведущих к массовому искажению результатов ОГЭ и незамедлительно информировать о случившемся председателя ГЭК.

5.5. проводить служебное расследование по каждому факту удаления с экзамена лиц или остановки экзамена с привлечением руководителя ППЭ и составлять надлежащий акт.

5.6. обеспечить приём апелляций о нарушениях установленного порядка проведения ОГЭ в ППЭ от участников ОГЭ, не покинувших пределы ППЭ, и проводить служебное расследование по фактам, изложенным в апелляции, в установленном порядке.

5.8. совместно с руководителем ППЭ оформить необходимые протоколы, акты, ведомости, оперативную информацию по результатам проведения ОГЭ в ППЭ направить в государственную экзаменационную комиссию.

5.9. незамедлительно информировать управление образования по телефону о нештатных и чрезвычайных ситуациях, имевших место во время проведения ОГЭ по  математике в ППЭ, а также о проводимых проверках представителями контролирующих органов в день проведения экзамена в ППЭ и их результатах.

        5.10. обеспечить доставку возвратных доставочных пакетов:  бланков ответов №1, 2, дополнительных участников согласно методическим рекомендациям  (Приложение 1 к письму Рособрнадзора от 12.04.2021 № 10-99),  комплектов возвратных доставочных пакетов для использованных КИМ, бланков ОГЭ,   неиспользованных, бракованных, некомплектных экзаменационных материалов, черновиков  с соблюдением мер информационной безопасности.
6. Руководителю ППЭ (Плещенко Т.П.)
6.1. Обеспечить в ППЭ:

- организацию и проведение ОГЭ по    математике с соблюдением требований нормативных правовых актов и методических, инструктивных материалов по организации и проведению ОГЭ в ППЭ на всех этапах его проведения, включая подготовительный этап;

- соблюдение требований информационной безопасности на всех этапах организации и проведения ОГЭ.
        6.2. в день проведения экзамена печать контрольно-измерительных материалов в штабе с соблюдением режима информационной безопасности и их выдачу организаторам экзамена в аудитории ППЭ в установленном порядке и не позднее 10.00;

  6.3.  доступ в ППЭ организаторов и участников ОГЭ согласно спискам распределения в ППЭ и документов, удостоверяющих их личность; лиц, имеющих право присутствовать в ППЭ, при наличии у них документов, удостоверяющих их личность и подтверждающих полномочия.
6.4. оформление необходимых протоколов, актов, ведомостей, оперативной информации по результатам проведения ОГЭ по   математике в ППЭ и других документов, необходимых для передачи  члену   ГЭК.

        6.5.  доставку
неиспользованных
экзаменационных материалов, использованных контрольно-измерительных материалов для проведения ОГЭ, использованных черновиков, а также протоколов проведения экзамена в ППЭ, отчетных форм и иных документов в ГЭК, для обеспечения их хранения в установленном порядке.
7. Руководителю общеобразовательной организации: Полищук Е.В., МБОУ Зимовниковской СОШ № 6 имени Героя России Дьяченко Андрея Александровича обеспечить:

7.1. необходимые условия в ППЭ во время проведения экзамена для участников ОГЭ по  математике согласно методическим рекомендациям (Приложение 1 к письму Рособрнадзора от 12.04.2021 № 10-99) .
7.2. приказом по образовательной организации в день проведения экзамена освободить здание от присутствия работников  образовательной организации, за исключением  медицинского работника.

7.3. подготовить специально оборудованное помещение для работы штаба по организации ОГЭ по   математике.
7.4.  произвести совместно с руководителем ППЭ и представителями ОМВД России по Зимовниковскому району прием ППЭ с оформлением соответствующего акта готовности ППЭ к проведению экзамена.
8. Руководителям образовательных организаций:

8.1.Обеспечить:

- участие в экзамене выпускников 9-х классов, получивших одну неудовлетворительную отметку по математике в основной период ГИА 27.05.2021(приказ  минобразования Ростовской области от 10.06.2021 № 545) и членов временного коллектива; своевременного прибытия в ППЭ обучающихся и членов временного коллектива.
8.2. назначить ответственных представителей образовательных организаций (сопровождающих) из числа педагогических работников - не учителей родственных предметов, не работающих  с данными обучающимися, обеспечивающего доставку выпускников в пункт проведения экзамена и находящихся в пункте проведения ОГЭ до окончания экзамена. Приказом по образовательной организации возложить на сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье выпускников в пути следования и обратно. В приказе   указать ФИО всех обучающихся,  членов временного коллектива, сопровождающих, участвующих в экзамене   по   математике.
8.3. обеспечить прибытие членов временного коллектива в день проведения  экзамена в пункт проведения ОГЭ   (МБОУ Зимовниковская СОШ №6 имени Героя России Дьяченко Андрея Александровича)     не позднее   8:00 с документом, удостоверяющим личность (приказ  минобразования Ростовской области от 10.06.2021 № 545), руководителя ППЭ,  технических специалистов, члена ГЭК  не позднее  07.15 мин.
9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы  Администрации

Зимовниковского района-

начальник управления образования                                         Л.И.Кулешова

Приказ подготовлен: Прохнич Н.А.